平成29年7月3日

各  位

会  社  名：北海道中央バス株式会社

代 表 者 名：取 締 役 社 長 牧野 和夫

（コード番号  9085 札幌証券取引所）

    ニセコアンヌプリ国際スキー場

初心者向け『ドリーム第１クワッドリフト』新設について

当社ニセコアンヌプリ国際スキー場は、現在、ゴンドラ1基、リフト4基（その他1基休止中リフトあり）に

て営業を行っておりますが、このたび山麓部に初心者向け4人乗りリフト『ドリーム第１クワッドリフト』を

新設し、今シーズン（2017年）より運行を開始することといたしました。

ニセコエリアのスキー場には、国内外から多くのスキー・スノーボーダーが訪れ賑わいを見せておりますが、

なかでも国外のお客様が顕著であり、近年では、アジア圏からの来場者が急増するなど国籍も多様化するとと

もに、スキー・スノーボード未経験、或いは経験の少ないお客様も多く来場されるようになってまいりました。

このような状況を踏まえ、当スキー場では、様々なニーズにお応えし、より多くのお客様にニセコの魅力を満

喫していただけるよう、今般、新たなリフトを設置するものでございます。

山麓部の緩斜面に新設するリフトは、4人乗り単線固定循環式特殊索道で、運転速度を低速に設定するとと

もに、傾斜長（433ｍ）を短くし、乗り場から降り場を見通すことが出来る設計としており、初心者の方でも

気軽に安心してご利用いただける仕様といたしました。また、リフトの新設に併せて、初心者滑走エリアの拡

大とゲレンデの混雑緩和を図るため、山麓部のコース拡張も実施いたします。

このたびの施設整備により、アジア圏からの未経験者や初心者のお客様にもスキー場を容易にお楽しみいた

だけるようになり、世界に誇る『パウダースノー』が魅力のニセコで、スキー・スノーボードを体験したいと

いう、雪のない国々の皆様の“夢”を実現するお手伝いができるものと考えております。

つきましては、計画概要を別紙にてご案内させていただきますので、宜しくお願い申し上げます。

【新設リフトの概要】

１．リフト名称    ドリーム第１クワッドリフト

２．索道の形式    単線固定循環式特殊索道

３．線路傾斜長    ４３３．１４ｍ

４．運転速度     １．６m／秒（ 既設同形式リフトの運転速度 ２．３m／秒 ）

５．搬器定員        ４人

６．毎時輸送量    １，２００人

７．運行開始時期   ２０１７年シーズンより

８．投資額      約６億円（リフト新設、コース拡張他スキー場関連の投資額）

９．現在運用中の索道  ゴンドラ1基（定員６人）

リフト4基（定員４人・1基、定員2人・3基）

            その他リフト１基休止中（定員２人）

10．その他       立木の伐採等により山麓部コースを拡張

【本件問い合わせ先】

  北海道中央バス株式会社

経営企画室 Tel ０１１－２２１－５２３１ 梅 田まで

以 上

完成イメージ図

	結合前
	新ゲレンデマップ（2017） (1)